CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 016/2020.

O Vereador ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os Senhores Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina Ribas

Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 10 de agosto de 2020.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.104/20 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios expedidos e recebidos;

03 – Leitura da Indicação n° 085/2020;

04 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 034/2020;

05 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 017/2020. (Dispõe sobre a criação do Parque Ecológico

Municipal Araucárias, denominação de Praça Pública e dá outras providências);

06 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 018/2020. (Altera dispositivos da Lei Municipal nº

2.885/2020);

07 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 029/2020, de autoria do vereador Silvestre A. Rebelato.

(Reconhece a atividade dos escritórios de contabilidade como essencial para a população de Ibirubá em

situações de calamidade pública, de emergência, de epidemia ou de pandemia);

08 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 030/2020, de autoria do vereador Vagner Oliveira.

(Denomina de “Praça Municipal Anna Maria Tauchert” a praça municipal localizada no bairro Pôr do

Sol);

09 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei o Legislativo nº 018/2019, de autoria dos vereadores

Érico, Giovani, Jair Scortegagna, André Ferreira, Dácio, Vagner, e Ademar Zeni. (Denomina de “Quadra

Poliesportiva João Carlos Terres” a quadra poliesportiva da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Floresta);

10 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei o Legislativo nº 007/2020, de autoria do vereador

Vagner Oliveira. (Denomina de “Quadra Poliesportiva Rudimar de Souza Vogt”, a quadra poliesportiva

do “Ginásio de Esportes Caroline Vicente”.);

11 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 10 de agosto de 2020.

Ver. Érico Pimentel Nogueira,

Presidente do Legislativo Ibirubense.